CỤC THỐNG KÊ KON TUM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CHI CỤC THỐNG KÊ KHU

VỰC ĐĂK TÔ-TU MƠ RÔNG

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /CCTK-XHMT Đăk Tô, ngày    tháng     năm 2024

V/v tuyên truyền điều tra, thu thập

thông tin về thực trạng kinh tế - xã

hội của 53 dân tộc thiểu số

năm 2024

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa Thể thao Du lịch và Truyền
thông huyện Đăk Tô, Trung tâm Văn hóa Thể thao
Du lịch và Truyền thông huyện Tu Mơ Rông;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn huyện Đăk Tô;
Ủy ban nhân dân các xã huyện Tu Mơ Rông (gọi

tắt là UBND cấp xã).

Thực hiện Kế hoạch số 29/KH-CTK ngày 06/6/2024 của Cục Thống kê tỉnh

Kon Tum về tuyên truyền cuộc điều tra, thu thập thông tin về thực trạng KT-XH

của 53 dân tộc thiểu số năm 2024; Công văn số 161/CTK-TH ngày 10/6/2024 của

Cục Thống kê tỉnh Kon Tum về tuyên truyền và tổ chức Lễ ra quân điều tra, thu

thập thông tin về thực trạng KT-XH của 53 dân tộc năm 2024
1
; Chi cục Thống kê

khu vực Đăk Tô-Tu Mơ Rông đề nghị:

1. Trung tâm Văn hóa Thể thao Du lịch và Truyền thông

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị mình, chủ động phối hợp với Chi

cục Thống kê, Phòng Dân tộc tổ chức tuyên truyền sâu rộng về mục đích, ý nghĩa,

tầm quan trọng của cuộc điều tra, thu thập thông tin về thực trạng  kinh tế - xã hội

của 53 dân tộc thiểu số trước, trong và sau thời điểm điều tra 01/7/2024 nhằm đảm

bảo mọi người dân đều hiểu rõ và tự giác tham gia thực hiện cuộc điều tra.

2. Ủy ban nhân dân cấp xã

-Tổ chức tốt công tác tuyên truyền, vận động các đối tượng điều tra có trách

nhiệm cung cấp đầy đủ chính xác các thông tin theo yêu cầu của cuộc điều tra.

- Phối hợp với Chi cục Thống kê, Phòng Dân tộc tổ chức cuộc điều tra trên

địa bàn quản lý; chỉ đạo các thôn/ làng/khối phố phối hợp trong việc đôn đốc kiểm

1
 Gửi kèm Công văn số 77 của Văn phòng TCTK ngày 19/6/2024 về gửi tài liệu tuyên truyền Điều tra DTTS 2024

tra, giám sát điều tra theo đúng Phương án điều tra, tiến độ điều tra và đảm bảo yêu

cầu chất lượng điều tra.

- Chỉ đạo các cơ quan chức năng trên địa bàn quản lý bảo đảm an ninh, an

toàn cho cuộc điều tra; giải quyết kịp thời các khó khăn phát sinh (nếu có).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp thực hiện./.

 Nơi nhận:
-Như kính gửi;
-UBND huyện Đăk Tô,UBND huyện TMR;
-Lưu: VT, CCTK

CHI CỤC TRƢỞNG

Phan Văn Cƣơng

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2024-06-27T13:36:44+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Phan Văn Cương<pvcuongktu@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-27T14:12:19+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Kon Tum
	Võ Thị Thương<vtthuongktu@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-27T14:12:24+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Kon Tum
	Võ Thị Thương<vtthuongktu@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-27T14:12:30+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Kon Tum
	Võ Thị Thương<vtthuongktu@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-27T14:12:36+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Kon Tum
	Võ Thị Thương<vtthuongktu@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!